
   
  LATVIJAS REPUBLIKAS 

DAUGAVPILS PILSĒTAS DOME 

Reģ. Nr. 90000077325, K. Valdemāra iela 1, Daugavpils, LV-5401, tālrunis 65404344, 65404346, fakss 65421941 

e-pasts: info@daugavpils.lv   www.daugavpils.lv 

 

LĒMUMS 
 

Daugavpilī 
 

2021.gada 2.jūlijā                                                                                             Nr.423                                                                              

                                                                                                                         (prot. Nr.28, 1.§)   

 

Par investīciju projekta “Būvprojekta izstrāde objektā “Daugavpils lidlauka un pieguļošās 

teritorijas attīstība Lidostas iela 4, Lociki, Naujenes pagastā, Daugavpils novadā” 

īstenošanas apturēšanu 

 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta otro daļu, kura nosaka, ka Domes 

darbībai un lēmumiem jābūt maksimāli lietderīgiem,  ņemot vērā to, ka 

-Daugavpils pilsētas pašvaldībai (turpmāk- Dome) nav pieejams  finansējums starptautiskās 

reģionālās lidostas “Daugavpils” būvniecībai; 

-Domei nav informācijas par topošās lidostas “Daugavpils” gaisa satiksmes vadības 

pakalpojumu sniedzēju (nav arī noslēgts nodomu protokols ar potenciālo gaisa satiksmes vadības 

pakalpojumu sniedzēju par aeronavigācijas pakalpojumiem), 

apzinoties un izvērtējot Daugavpils lidlauka un pieguļošās teritorijas attīstības Daugavpils 

novadā, Locikos, tehniski ekonomiskajā pamatojumā (pētījumu veikusi 2020.gada decembrī, SIA 

“Ardenis”) noradītos draudus, proti: 
-pastāvot konkurencei ar citiem Baltijas jūras reģiona civilās aviācijas lidlaukiem, ņemot 

vērā kaimiņvalstu (Lietuvas un Igaunijas) ieguldījumus reģionālo lidlauku infrastruktūrā, kas 

samazina Daugavpils lidlauka potenciāli apkalpojamā gaisa satiksmes tirgus daļu. Tas sevišķi 

attiecas uz aviācijas pakalpojumu segmenta attīstību, kur vienlaikus ar infrastruktūras pieejamību 

ir nepieciešams arī atbilstoši izglītots darbaspēks;   

-depopulācija (iedzīvotāju negatīvs dabiskais un mehāniskais pieaugums Latgales plānošanas 

reģionā), kas apdraud pieprasījuma apjoma potenciālu pēc lidlauka pakalpojumiem;  

- kvalificēta darbaspēka trūkums augstas pievienotās vērtības pakalpojumu un augstas 

tehnoloģiskās intensitātes apstrādes rūpniecības nozarēs (personāla trūkums ir galvenais iemesls, 

kāpēc vietējie (Rīgas un Pierīgas) un ārvalstu uzņēmumi neizvēlas pārcelt saimniecisko darbību 

uz Latgales ekonomiskajiem centriem – Daugavpili un Rēzekni);  

- neskaidrība ar publiskā finansējuma pieejamību Daugavpils lidlauka būvniecībai, kā arī ES 

atbalsta instrumentu programmēšana atbilstoši nozaru principam un nevis reģionālās attīstības 

principam;  

-uzņēmējdarbības vide valstī – lai arī Latvijas valsts ir saņēmusi augstu novērtējumu Doing 

Business 2020. gada reitingā, saimniecisko darbību joprojām apgrūtina birokrātiskais slogs, kā arī 

finanšu norēķinu ierobežojumi saistībā ar valsts īstenoto nelikumīgi iegūtu līdzekļu legalizācijas 

novēršanas politiku,  

ņemot vērā Valsts vides dienesta Daugavpils reģionālās vides pārvaldes 2021. gada 21. jūnijā 

ietekmes uz vidi sākotnējā izvērtējumā Nr.DA21SI0014 norādīto, proti: 



  - nav veikts jauns ietekmes uz gaisa kvalitāti novērtējums un izkliedes aprēķins; 

 - nav detalizētāk izvērtētas iespējamās paredzētas darbības ietekmes attiecībā uz trokšņa 

 emisijām; 

 -nav detalizētāk izvērtēti iespējamie lidostas teritorijas notekūdeņu izraisītie riski un esošo 

 Lociku ciemata namu apsaimniekošanas iecirkņa kapacitāte pēc paredzētās darbības 

īstenošanas; 

-Daugavpils novada Naujenes pagasta Lociku ciema zemesgabalam ar kadastra apzīmējumu 

44740020029 ir izstrādāts un apstiprināts detālplānojums (tā grafiskā daļa un funkcionālais 

zonējums) nesakrīt ar spēkā esošo Daugavpils novada teritorijas plānojumā 2012.-2023. gadam 

noteikto funkcionālo zonējumu un teritorijas atļauto darbību (ir precizējams jautājums par jauna 

detālplānojuma izstrādes nepieciešamību vai esošā detālplānojuma piemērojamību), 

ņemot vērā ar Valsts vides dienesta Daugavpils reģionālās vides pārvaldes direktores 

2021. gada 21. jūnija lēmumu Nr. DA21SI0014 uzlikto - piemērot SIA „Daugavpils lidosta” 

ierosinātajai darbībai – Daugavpils lidlauka un pieguļošās teritorijas attīstības iecerei Lidostas 

iela 4 (zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 44740020029), Lociki, Naujenes pagasts, 

Daugavpils novads – ietekmes uz vidi novērtējuma procedūru, 

vadoties no 2021. gada 18. jūnijā starp Domi un piegādātāju apvienību “Setec un REM 

PRO” noslēgtā uzņēmuma līguma iepirkumu procedūrai DPD 2020/160 Nr.1.2.-10.1/261 

3.5. punkta, kurš nosaka, ka finanšu līdzekļu trūkuma dēļ Pasūtītājs ir tiesīgs vienpusēji apturēt 

darbu izpildi. Darbu apturēšanas gadījumā, Puses veic grozījumus Darbu izpildes kalendārajā 

plānā, grozot tikai darbu izpildes termiņus, nevis darbu izpildes ilgumu. Pasūtītāja tiesības apturēt 

darbu izpildi nav uzskatāmas par Pasūtītāja vainu un nevar būt par pamatu uzņēmējam prasīt no 

Pasūtītāja jebkādu kompensāciju vai līgumsodu, atklāti balsojot PAR – 9 (A.Elksniņš, 

A.Gržibovskis, I.Jukšinska, V.Kononovs, N.Kožanova, M Lavrenovs, V.Sporāne-Hudojana, 

I.Šķinčs, A.Vasiļjevs), PRET – 2 (J.Dukšinskis, J.Lāčplēsis), ATTURAS – 2(L.Jankovska, 

M.Truskovskis), Daugavpils dome nolemj: 

 

1. Uzdot Domes izpilddirektorei Sabīnei Šņepstei apturēt 2021.gada 18.jūnija uzņēmuma 

līgumā iepirkumu procedūrai DPD 2020/160 Nr.1.2.-10.1/261 noteikto darbu izpildi līdz 

2025.gada 1.augustam. 

2. Uzdot Domes izpilddirektorei Sabīnei Šņepstei izbeigt 2021.gada 4.jūnija aizdevuma 

līgumu Nr.1.2.-10.1/200. 

3. Atcelt Domes 2021.gada 5.maija lēmumu Nr.252 “Par aizņēmuma ņemšanu investīciju 

projekta “Būvprojekta izstrāde objektā “Daugavpils lidlauka un pieguļošās teritorijas attīstība 

Lidostas ielā 4, Lociki, Naujenes pagastā, Daugavpils novadā”” īstenošanu”. 

4. Atcelt Domes 2021.gada 18.jūnija lēmumu Nr.392 “Par apropriācijas palielināšanu un 

līdzekļu piešķiršanu no pamatbudžeta programmas “Izdevumi neparedzētajiem gadījumiem” 

Daugavpils pilsētas domei””. 

5. Atcelt Domes 2021.gada 18.jūnija lēmumu Nr.395 “Par SIA “Daugavpils lidosta” 

piederošā nekustamā īpašuma Daugavpilī, Naujenes pagastā, “Lociki”, kadastra 

Nr.44740020029, pieņemšanu bezatlīdzības lietošanā un neatkarīga eksperta aviācijas jomā 

atlīdzības noteikšanu”. 

 

 

Domes priekšsēdētājs  (personiskais paraksts)   A.Elksniņš 


